
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

11.12.2025.           Nr.___ 
 

Par finansējuma piešķiršanu 
 

 Cēsu novada Sociālajā dienestā (turpmāk - Sociālais dienests) 2025. gada 6. novembrī saņemts 
biedrības “Labāka Rītdiena” iesniegums (Sociālajā dienestā reģistrēts ar Nr.  5.3-7/2025/20)   ar lūgumu 
segt izdevumus par telpu nomu un komunālajiem pakalpojumiem, kas saistīti ar šo telpu lietošanu, 
organizējot zupas virtuves “Karotes” darbu  nomātajās telpās Valmieras ielā 2, Cēsīs, Cēsu novadā. 
 Biedrība “Labāka Rītdiena”, reģistrācijas Nr. 40008233675, juridiskā adrese “Sērmūkšu muiža”, 
Sērmūkši, Skujenes pagasts, Cēsu nov., LV – 4143, (turpmāk – Biedrība) izveidota 2015. gadā, un viens no 
tās mērķiem ir veicināt iedzīvotāju sociālo problēmu pārvarēšanu un sociālās funkcionēšanas spēju 
atjaunošanu, adaptāciju sociālajā un darba vidē; Biedrības darbības jomas ir labdarība, veselības 
veicināšana, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības 
celšana (datu avots Lursoft IT https://company.lursoft.lv/lv/labaka-ritdiena/40008233675). Biedrībai ir 
sabiedriskā labuma organizācijas statuss, kas piešķirts ar Valsts Ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 2024. 
gada 18. jūnija lēmumu Nr. 32.6/8.71/18935 (Biedrības sniegtā informācija un ziņas VID Sabiedriskā 
labuma organizāciju reģistrā https://www6.vid.gov.lv/SLO). Biedrība plāno, ka 2026. gadā tās zupas 
virtuve “Karotes” darbosies 11 mēnešus, mēnesī vidēji izsniedzot 3060 bezmaksas zupas porcijas Cēsu 
novada mazaisargāto iedzīvotāju grupām.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu viena no pašvaldību autonomajām 
funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, un Pašvaldību likuma 51. 
panta ceturtajā daļā noteikts, ka  pašvaldība tās darbībā atbalsta pilsoniskās sabiedrības organizācijas 
(biedrības un nodibinājumus), kas darbojas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 
 Ievērojot Biedrības darbību atbalsta sniegšanā Cēsu novada sociāli mazaizsargātajiem  
iedzīvotājiem, nodrošinot zupas virtuves “Karotes” Valmieras ielā 2, Cēsīs, Cēsu novadā, bezmaksas 
ēdināšanas pakalpojumu Cēsu novada mazaizsargātajiem iedzīvotājiem un pamatojoties uz Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu un 51. panta ceturto daļu,  atbilstoši Cēsu novada domes Sociālo, 
veselības un sabiedrības iesaistes jautājumu komitejas 2025. gada 27. novembra atzinumam (protokols 
Nr.11) un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 2025. gada 4. decembra atzinumam (protokols Nr.12), 
Cēsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt biedrībai “Labāka Rītdiena” finansējumu zupas virtuves “Karotes” darbības 
nodrošināšanai nomāto telpu Valmieras ielā 2 Cēsīs, Cēsu novadā, nomas maksas un ar šo telpu 
lietošanu saistīto komunālo pakalpojumu maksas segšanai 2026. gadā, nepārsniedzot faktiskās 
gada izmaksas 2500,00 euro apmērā. 

2. Šī lēmuma 1. punktā minētās izmaksas kompensēt biedrībai “Labāka Rītdiena” no Cēsu novada 
Sociālā dienesta budžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Cēsu novada Sociālajam dienestam (vadītāja I. Kārkliņa) sagatavot līgumu par šī lēmuma 
pirmajā punktā minēto līdzekļu izmaksāšanas un izlietošanas  noteikumiem, līgumā paredzot, ka 
šī lēmuma 1. punktā noteiktā finansējuma (turpmāk – Finansējums) avansa maksājums 50% 
apmērā tiek ieskaitīts biedrībai “Labāka Rītdiena” desmit darbdienu laikā no līguma parakstīšanas 
un biedrības rēķina saņemšanas dienas, noslēguma maksājums 50% no Finansējuma summas – 
desmit darbdienu laikā pēc pārskata par Finansējuma avansa maksājuma izlietošanu, tam 
pievienoto attaisnojošo dokumentu un rēķina saņemšanas. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
Sagatavoja S.Grīnberga 

https://company.lursoft.lv/lv/labaka-ritdiena/40008233675
https://www6.vid.gov.lv/SLO

